
Na temelju članka 31. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« broj 

36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 

153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i članka 32. Statuta 

Općine Tisno („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ broj: 5/13), Općinsko vijeće 

Općine Tisno na svojoj ___. redovnoj sjednici održanoj dana ___. _____ 201_.godine, donosi 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama 

Odluke o komunalnom doprinosu 
 

Članak 1. 

U članku 4. Odluke o komunalnom doprinosu („Službeni vjesnik Šibensko-kninske 

županije“ br. 9/13, 15/13 i „Službeni glasnik Općine Tisno“ 1/14, 8/15, 3/16 i 4/17), iza 

stavka 1., dodaje se novi stavak (2), koji glasi. 

(2) Komunalni doprinos obračunava se po službenoj dužnosti prema Odluci o 

komunalnom doprinosu Općine Tisno koja je na snazi odnosno u primjeni na dan zaprimanja 

predmeta radi obračuna komunalnog doprinosa u nadležnom upravnom odjelu Općine Tisno, 

od nadležnog upravnog tijela županije ili Agencije za ozakonjenje nezakonito izgrađenih 

zgrada. 

 

Članak 2. 

Članak 9. Odluke o komunalnom doprinosu („Službeni vjesnik Šibensko-kninske 

županije“ br. 9/13, 15/13 i „Službeni glasnik Općine Tisno“ 1/14, 8/15, 3/16 i 4/17), mijenja 

se i glasi: 
 

„(1) Komunalni doprinos utvrđen u skladu s odredbama ove Odluke plaća se u roku od 

15 dana od dana pravomoćnosti rješenja o komunalnom doprinosu jednokratno. 

(2) Jednokratnim plaćanjem iz stavka 1. Ovog članka smatra se plaćanje cjelokupnog 

iznosa komunalnog doprinosa utvrđenog rješenjem putem jedne ili više uplata, koja obveza se 

utvrđuje u roku 15 dana od dana pravomoćnosti rješenja. 

(3) Kod jednokratnog plaćanja komunalnog doprinosa izvršenog u roku iz stavka 1. i 

2. ovoga članka, obvezniku se odobrava popust od 10 % na visinu komunalnog doprinosa 

utvrđenog izračunom u skladu s odredbama ove Odluke. 

(4) Visina komunalnog doprinosa bez popusta i iznos s obračunatim popustom 

utvrđuje se u svakom rješenju s jednokratnim plaćanjem komunalnog doprinosa. 

(5) Propuštanjem plaćanja cjelokupnog iznosa komunalnog doprinosa s popustom u 

roku iz stavka 1. i 2. ovoga članka, neovisno o tome da li plaćanje nije izvršeno u dijelu ili u 

cijelosti te neovisno o razlozima neplaćanja, obveznik nema pravo na popust i obvezan je 

platiti visinu komunalnog doprinosa utvrđenog izračunom bez popusta, sa zateznom kamatom 

koja se obračunava na dospjeli neplaćeni dio tog iznosa bez popusta. 

(6)  U postupcima prema Zakonu o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama, 

osim plaćanja u roku iz stavka 1. i 2. ovog članka, omogućava (odobrava) se odgoda plaćanja 

komunalnog doprinosa za godinu dana od dana izvršnosti rješenja o izvedenom stanju, ako to 

obveznik (investitor) plaćanja komunalnog doprinosa zatraži. 

(7) Obveznik plaćanja komunalnog doprinosa dužan je najkasnije u roku od 15 

(petnaest) dana od dana pravomoćnosti rješenja o komunalnom doprinosu zatražiti odgodu 

plaćanja (samo u postupcima prema Zakonu o postupanju s nezakonito izgrađenim 

zgradama). 
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(8) Za slučajeve odgode plaćanja komunalnog doprinosa prema odredbama ove 

Odluke (u postupcima prema Zakonu o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama), 

nadležni Upravni odjel Općine Tisno izdaje rješenje o odgodi plaćanja komunalnog 

doprinosa. 

(9) Kod odgode plaćanja komunalnog doprinosa prema odredbama ove Odluke, 

obveznik nema pravo na popust od 10 % kao što je to slučaj kod jednokratnog plaćanja. 

(10) Visina komunalnog doprinosa i prikaz načina obračuna utvrđuje se u tablici u 

skladu s odredbama ove Odluke, koja je sastavni dio rješenja o komunalnom doprinosu. 

 

Članak 3. 

 U članku 11. stavak 4. Odluke o komunalnom doprinosu („Službeni vjesnik Šibensko-

kninske županije“ br. 9/13, 15/13 i „Službeni glasnik Općine Tisno“ 1/14, 8/15, 3/16 i 4/17), 

se briše. 

 

Članak 4. 

 U članku 14., dosadašnji stavci 2. i 3. Odluke o komunalnom doprinosu („Službeni 

vjesnik Šibensko-kninske županije“ br. 9/13, 15/13 i „Službeni glasnik Općine Tisno“ 1/14, 

8/15, 3/16 i 4/17), se brišu. 

 U istom članku dodaje se novi stavak (2) koji glasi: 

„(2) U odnosu na predmete zaprimljene po službenoj dužnosti u nadležnom upravnom 

odjelu Općine Tisno, dostavljene od strane nadležnog upravnog tijela Županije ili Agencije za 

ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada, a radi obračuna komunalnog doprinosa za 

razdoblje prije početka primjene ove Odluke, primjenjivati će se odredbe Odluke o 

komunalnom doprinosu (”Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije” 9/13, 15/13 i  

„Službeni glasnik Općine Tisno“ 1/14, 8/15, 3/16 i 4/17).“ 

 

Članak 5. 

(1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom 

glasniku Općine Tisno”, a primjenjuje se od 01.siječnja 2018.godine. 

 

 

 

KLASA: 363-05/17- 

URBROJ: 2182/05-01/17- 

Tisno, ___. ____________ 2017.godine. 

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE TISNO 

 

PREDSJEDNIK VIJEĆA  

        Petar Jakovčev, v.r. 


